
 

Il Presidente 

OGGETTO:  Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020 - 2022 (PTFP) dell'Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Ionio. 

 
Premesso che: 
 

con decreto del sottoscritto n. 102/2018 del 01.10.2018 è stato approvato e reso esecutivo il Piano dei Fabbisogni 
di Personale 2018 – 2020; 
con decreto del sottoscritto n. 124/2019 dell’11.11.2019 è stato approvato e reso esecutivo il Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2019 – 2021, che costituisce l’aggiornamento annuale del Piano 2018 – 2020; 

 
visto  l'art. 6, co. 4, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che prevede l’adozione annuale del Piano dei 

Fabbisogni di Personale; 
 
ritenuto  di procedere all’adozione del Piano di fabbisogni del Personale 2020 -2022; 
 
esaminato  il Piano di fabbisogni del Personale 2020 -2022, predisposto dalla Direzione Amministrativa, Sezione 

Risorse Umane, predisposto essenzialmente al fine di illustrare in maniera organica quanto avvenuto nell’anno 
2020, descrivere quanto avviato nel corso del 2020 e non ancora concluso alla data di redazione del Piano e 
rinviare alle annualità successive quanto non è stato possibile realizzare nel corrente anno. Ogni ulteriore 
valutazione in ordine all’eventuale nuovo fabbisogno (in termini di numero di personale o di diversa articolazione 
tra i livelli) è rinviata, infatti, ad un’epoca successiva, atteso il previsto rinnovo degli organi; 

 
considerato che: 
 

il PTFP 2020 - 2022 è redatto in armonia con gli obiettivi definiti nel ciclo della Performance; 
le previste procedure di progressione ed assunzione sono comunque contenute nei limiti della pianta organica di 
70 unità approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti con foglio prot. 7543 del  il Reclutamento del 
Personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
il costo del personale delle unità previste trova copertura nel bilancio di previsione dell'Ente; 
 prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali saranno attivate le procedure di mobilità interna 
ed esterna; 

 
preso atto dell'informativa resa alle RSA in data 27.10.2020; 
 
sentito   il Segretario Generale ex art. 10 L. 84/94;  
 

Letti ed applicati: 
• il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 08.11.2016, n. 362, di nomina dell’Avv. Sergio Prete a 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
• la Legge 28 gennaio 1994,n. 84 e smi; 



Pagina 2 di 2 

•  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni  pubbliche" e, in particolare, gli artt. 6, "Organizzazione degli uffici e fabbisogni  di  personale",  
e 6-ter "Linee  di  indirizzo  per  la  pianificazione  dei fabbisogni  di personale"; 

• il D. Lgs. n. 150/2009 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• la Legge 6 novembre 2012, n. 190: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
• il Decreto Legislativo 14 marzo  2013, n. 33: " Riordino della disciplina riguardante  gli obblighi  di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
•  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica del 8 maggio 2018. 

 
DECRETA 

 
1.   Di approvare e rendere esecutivo, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, il Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale 2020 - 2022 (PTFP) dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio di cui all'allegato 
documento facente parte integrante del presente atto. Il PTFP sarà soggetto a revisione annuale. 

 
2.   Di trasmettere il  suddetto PTFP 20202 – 2022 al  Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento  della 

Ragioneria generale dello Stato, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 165 del 2001. 
 

Il Segretario generale 
Fulvio Lino Di Blasio 

 
Il Presidente 

Prof. Avv. Sergio Prete Prof. Avv. Sergio Prrretee e


